
 

Pomiechówek, dn. 08.12.2020 r. 

 

 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Sukcesywny zakup paliw płynnych do pojazdów mechanicznych i urządzeń technicznych stanowiących 

własność Gminy Pomiechówek w systemie sprzedaży bezgotówkowej, nr post. WIZP.271.11.2020. 

 

 

TREŚĆ pytań wraz z wyjaśnieniami 

oraz INFORMACJĄ o zmianie treści SIWZ 

 

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz 

informację o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1. 

W przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe i byłaby możliwość autoryzowania tychże 

kart na poczet nowej umowy, bez konieczności fizycznego wydawania nowych kart, Zamawiający 

wyraziłby zgodę na takie działanie? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 2. 

W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na 

wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy 

Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia 

ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej 

siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej, oddalonej od siedziby Zamawiającego o 12 km (w okresie 

realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji stacji paliw Wykonawcy jedynie pod warunkiem zachowania 

odległości nie większej niż 12 km od siedziby Zamawiającego. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu: 

1) Tomu I Rozdział III ust. 2 SIWZ poprzez zmianę zapisu obecnego o treści: 

„Zakup paliw odbywać się będzie sukcesywnie poprzez ich pobieranie przez upoważnione przez 

Zamawiającego osoby do pojazdów mechanicznych i urządzeń technicznych będących  

w posiadaniu Zamawiającego (zgodnie z wykazem przekazanym Wykonawcy w dniu zawarcia 

umowy) na stacji benzynowej Wykonawcy zlokalizowanej w odległości do 10 km od siedziby 

Zmawiającego, tj. 05-180 Pomiechówek, ul. Szkolna 1a w godzinach pracy stacji, prowadzącą 



 

sprzedaż paliw ciekłych wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca dysponował minimum jedną stacją paliw, o której mowa wyżej, co najmniej od dnia 

zawarcia umowy do końca jej realizacji.”, 

na nowy zapis o treści: 

„Zakup paliw odbywać się będzie sukcesywnie poprzez ich pobieranie przez upoważnione przez 

Zamawiającego osoby do pojazdów mechanicznych i urządzeń technicznych będących  

w posiadaniu Zamawiającego (zgodnie z wykazem przekazanym Wykonawcy w dniu zawarcia 

umowy) na stacji benzynowej Wykonawcy zlokalizowanej w odległości do 12 km od siedziby 

Zmawiającego, tj. 05-180 Pomiechówek, ul. Szkolna 1a w godzinach pracy stacji, prowadzącą 

sprzedaż paliw ciekłych wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca dysponował minimum jedną stacją paliw, o której mowa wyżej, co najmniej od dnia 

zawarcia umowy do końca jej realizacji.”. 

 

2) Tomu II § 1 ust. 5 (Wzór Umowy) SIWZ poprzez zmianę zapisu obecnego o treści: 

„Zakup paliw odbywać się będzie sukcesywnie poprzez ich pobieranie przez upoważnione przez 

Zamawiającego osoby do pojazdów mechanicznych i urządzeń technicznych będących  

w posiadaniu Zamawiającego (zgodnie z wykazem przekazanym Wykonawcy w dniu zawarcia 

umowy) na stacji benzynowej Wykonawcy zlokalizowanej w odległości do 10 km od siedziby 

Zamawiającego, tj. 05-180 Pomiechówek, ul. Szkolna 1a w godzinach pracy stacji.”, 

na nowy zapis o treści: 

„Zakup paliw odbywać się będzie sukcesywnie poprzez ich pobieranie przez upoważnione przez 

Zamawiającego osoby do pojazdów mechanicznych i urządzeń technicznych będących  

w posiadaniu Zamawiającego (zgodnie z wykazem przekazanym Wykonawcy w dniu zawarcia 

umowy) na stacji benzynowej Wykonawcy zlokalizowanej w odległości do 12 km od siedziby 

Zamawiającego, tj. 05-180 Pomiechówek, ul. Szkolna 1a w godzinach pracy stacji.”. 

 

3) Tomu II § 1 ust. 18 (Wzór Umowy) SIWZ poprzez zmianę zapisu obecnego o treści: 

„W trakcie realizacji umowy, na wniosek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji 

stacji paliw Wykonawcy pod warunkiem zachowania odległości nie większej niż 10 km od siedziby 

Zamawiającego.”, 

na nowy zapis o treści: 

„W trakcie realizacji umowy, na wniosek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji 

stacji paliw Wykonawcy pod warunkiem zachowania odległości nie większej niż 12 km od siedziby 

Zamawiającego.”. 

 

Ponadto, Zamawiający dokonuje modyfikacji Ogłoszenia nr 760273-N-2020 z dnia 01.12.2020 r.  

o zamówieniu w Sekcji II pkt 4) jak również modyfikacji zapisu pkt 4 „Formularza Ofertowego”, 

stanowiącego Formularz 2.1 do SIWZ poprzez zmianę zapisu obecnego o treści: 

„Adres stacji paliw (położonej nie dalej niż 10 km od siedziby Zamawiającego) na której sprzedawane 

będzie paliwo objęte przedmiotem zamówienia: ………………………………………………………………………………..”, 

na nowy zapis o treści: 



 

„Adres stacji paliw (położonej nie dalej niż 12 km od siedziby Zamawiającego) na której sprzedawane 

będzie paliwo objęte przedmiotem zamówienia: ………………………………………………………………………………..”. 

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany w § 2 ust. 5 projektu umowy przy uwzględnieniu, 

że za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy, 

co usprawni proces regulowania należności i zapobiegnie przekroczeniu terminu płatności i naliczaniu 

odsetek za zwłokę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w § 2 ust. 10 projektu umowy, po zwrocie „rachunek bankowy”, 

wpisane zostało następująco: „wskazany każdorazowo na FV”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

W związku z powyższym , Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Tomu II § 2 ust. 10 (Wzór Umowy) 

SIWZ poprzez zmianę zapisu obecnego o treści: 

„Wypłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę na podany 

rachunek bankowy Nr …………………………………….………………………………….”, 

na nowy zapis o treści: 

„Wypłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę na podany 

rachunek bankowy wskazany każdorazowo na FV”. 

 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie zmiany w § 4 ust. 1 projektu umowy na następujący: 

”Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego  

o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 

przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 

dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania 

na drodze sądowej”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

W związku z powyższym , Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Tomu II § 4 ust. 1 (Wzór Umowy) 

SIWZ poprzez zmianę zapisu obecnego o treści: 

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie pojazdu Zamawiającego spowodowane 

zatankowaniem paliwa niespełniającego wymogów przewidzianych w umowie, w tym za wszystkie koszty 



 

towarzyszące naprawie pojazdu (m.in. holowania, pomocy technicznej, ekspertyz, wynajmu transportu 

zastępczego).”, 

na nowy zapis o treści: 

”Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego  

o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 

przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 

dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania 

na drodze sądowej”? 

 

Pytanie 6. 

W przypadku braku zgody na pytanie nr 5 Wykonawca pyta o możliwość dodania w par 4 ust 1 projektu 

umowy odniesienia do procedury reklamacyjnej Wykonawcy, tj. ostatnie zdaniu np. - ww. 

odpowiedzialność Wykonawcy będzie warunkowana od uznania pisemnej reklamacji Zamawiającego 

dotyczącej wadliwej partii paliwa? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 

 

Pytanie 7. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia spod możliwości odstąpienia od umowy, o której 

mowa w § 5 ust. 2 pkt. 4) i ust. 4 w przypadku: awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw 

lub modernizacji stacji paliw Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Tomu II § 5 ust. 2 pkt 4) (Wzór Umowy) SIWZ poprzez zmianę 

zapisu obecnego o treści: 

„Wykonawca nie dysponuje przez okres 14 dni łącznie stacją paliw zlokalizowaną w odległości do 10 km 

od siedziby Zamawiającego.”, 

na nowy zapis o treści: 

„Wykonawca nie dysponuje przez okres 14 dni łącznie stacją paliw zlokalizowaną w odległości do 10 km 

od siedziby Zamawiającego, za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, zdarzeń losowych 

niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa na stację.”. 

 

Ponadto, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Tomu II § 5 ust. 4 (Wzór Umowy) SIWZ poprzez 

zmianę zapisu obecnego o treści: 

„W przypadku stwierdzenia naruszenia umowy polegającego na nie dysponowaniu przez Wykonawcę 

stacją paliw zlokalizowaną w odległości do 10 km od siedziby Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień stwierdzonego naruszenia.”, 

na nowy zapis o treści: 



 

„W przypadku stwierdzenia naruszenia umowy polegającego na nie dysponowaniu przez Wykonawcę 

stacją paliw zlokalizowaną w odległości do 12 km od siedziby Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 200,00 zł za każdy dzień stwierdzonego naruszenia, za wyjątkiem awarii systemu 

obsługi na stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa 

na stację.”. 

 

Pytanie 8. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dodać w par 5 projektu umowy zapis adekwatny do zapisu 

wskazanego w par 5 ust. 3, ale działający na korzyć Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w par. 5 ust. 4 wykreślić słowo "brutto" po kwocie 200 zł ?  Kary 

umowne nie podlegają opodatkowaniu podatkiem VAT i nie mogą być określane jako kwoty brutto lub 

netto, należy pozostawić jedynie "200 zł". 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Tomu II § 5 ust. 4 (Wzór Umowy) SIWZ poprzez zmianę zapisu 

obecnego o treści: 

„W przypadku stwierdzenia naruszenia umowy polegającego na nie dysponowaniu przez Wykonawcę 

stacją paliw zlokalizowaną w odległości do 10 km od siedziby Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień stwierdzonego naruszenia.”, 

na nowy zapis o treści: 

„W przypadku stwierdzenia naruszenia umowy polegającego na nie dysponowaniu przez Wykonawcę 

stacją paliw zlokalizowaną w odległości do 12 km od siedziby Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 200,00 zł za każdy dzień stwierdzonego naruszenia, za wyjątkiem awarii systemu 

obsługi na stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), dostawy paliwa 

na stację.”.”. 

 

Pytanie 10. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w par 5 ust. 5 wzoru umowy dodać kolejny ustęp o następującej 

treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych."? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego 

warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ? 

Odpowiedź: 



 

Tak. Zamawiający przed zawarciem umowy zażąda od wykonawcy wybranego w drodze 

przedmiotowego postępowania przedstawienia do zaakceptowania przez Zmawiającego regulaminu 

Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym  

z postanowieniami SIWZ i wzorem umowy. 

 

Pytanie 12. 

Czy w związku z dynamiczną sytuacją związaną z epidemią koronawirusa w Polsce Zamawiający wyrazi 

zgodę na złożenie oferty drogą mailową w postaci dokumentów podpisanych elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Z up. WÓJTA 

GMINY POMIECHÓWEK 

 

/-/ mgr Mariusz Łempicki 

Zastępca Wójta 


